
 

令和 5年 12月 28日 

 

会 員 各 位 

 

公社)高知県理学療法士協会 

職能部 部 長 宮﨑 貴仁 

 

令和５年度 第２回管理者ネットワーク研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 

 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、高知県理学療法士協会職能部では、会員の研鑽を目的として、第 2回管理者ネットワーク研修会

を下記のとおり開催することとなりました。 

 今回は、「現代の学生・新人職員の特徴と部門管理者の対応」をテーマに研修会を企画致しまし

た。講師の清岡 学 先生は、これまで臨床現場で新人職員を含めたリハビリスタッフへの教育・管理や、

教育現場で学生指導を中心に精力的な活動をなさってきました。本研修会では、現代の学生・新人職員の

特徴を理解した上で、部門管理者をはじめ中堅スタッフや実習指導者がどのような指導方法や関係作り

をすれば良いのかをご講演頂く予定です。                           

 皆様お誘い合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

日  時：令和 6年 2月 4日（日） 受付 8：30〜  講義 9：00〜11：00 

会  場：オンライン研修 

テ ー マ：現代の学生・新人職員の特徴と部門管理者の対応 

講  師：清岡 学 会員（土佐田村病院、元高知リハビリテーション専門職大学 講師） 

参 加 費：県内会員 無料  

定  員：30名 

申込方法：日本理学療法士協会マイページもしくは JPTAアプリよりお申し込みください。 

（セミナー番号：121822） 

申込期間：令和 5年 12月 28日（木）〜令和 6年 2月 2日（金）まで  

履修ポイント：研修会受講により以下のどちらか一方の付与が可能です。 

    ・登録理学療法士 更新（カリキュラムコード 159）スタッフ教育と教育システム：2ポイント 

    ・認定/専門理学療法士 更新 研修会：2点 

 

Zoom入室方法:開催日時になりましたら、以下のZoomのIDおよびパスコードを使用し、入室して下さい。 

      ID： 826 1913 2054   パスコード： 166606 

                                                                                    以上 

≪問合せ先≫ 
 
高知県理学療法協会職能部 宮﨑貴仁 
E-mail：syokunou@kopta.net 

 

mailto:syokunou@kopta.net

